
U S N E S E N Í

z 23. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného

dne 29. 6. 2009.

(Usnesení č. 23/42 – 23/63)

Toto usnesení je upraveno podle zákona 101/2000 - zákon o ochraně osobních údajů.

Zastupitelstvo města Štramberka po projednání :

(Usnesení č. )

23/42 Bere na vědomí kontrolu úkolů ke dni 29. 6. 2009.

23/43/1 Schvaluje celoroční hospodaření města a Závěrečný účet města Štramberka za rok 
2008 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Štramberka, IČ 00298468 za 
rok 2008, zpracované kontrolní skupinou KÚ MSK. V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 17, odst. 7, písm. b) „s výhradami“.

23/43/2 Přijímá opatření :
a) Město bude provádět průběžnou kontrolu rozpočtového hospodaření v souladu s § 16 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.
Zodpovídá : Ing. Josef Babulík
Termín : Trvale

b) Ústřední inventarizační komise bude provádět kontrolu účtování o inventurních 
rozdílech.
Zodpovídá: Ústřední inventarizační komise
Termín : Trvale

c) Listiny osvědčující právní úkon – prodej, nákup směna atd., budou opatřovány doložkou 
osvědčující právní úkon – zveřejnění záměru města provést daný úkon.
Zodpovídá : starostka
Termín : Trvale

23/44 Schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2009
Příjmy : 47 385 887, 00 Kč
Vydaje : 51 910 887, 00 Kč
Tř. financování : 4 525 000, 00 Kč



23/45/1 Bere na vědomí informaci o projednání Návrhu zadání změny č. 5 územního plánu 
města

Štramberka ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu –

Důvodová zpráva.

23/45/2 Schvaluje dle § 47 odst. 5 zák. č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zadání změny č. 5 územního plánu města

Štramberka ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu.

23/46 Schvaluje dodatek č. 2 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva k

nemovitostem s věcnými účinky s připomínkami, uzavřené dne 5. 2. 2009 mezi městem

Štramberkem se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a spol. EKOBAU INVEST, a. s., se 
sídlem

Podolská 156, 747 41 Hradec nad Moravicí s termínem do 31. 7. 2009 a pověřuje starostku

města Štramberka Věru Michnovou podpisem tohoto dodatku.

23/47/1 Bere na vědomí informaci o postupu pořizování územního plánu Štramberka

23/47/2 Pověřuje starostku města Štramberka paní Věru Michnovou a místostarostu města 
Štramberka pana Ing. Pavla Podolského dokončením návrhu zadání územního plánu 
Štramberka ve spolupráci s pořizovatelem v termínu do 24. 7. 2009.

23/48 Schvaluje prodej pozemku parcely č. 534, ostatní plocha o výměře 7 m2 v obci 
a katastrálním území Štramberk za kupní cenu ve výši 700,-Kč a za úhradu nákladů s 
prodejemsouvisejících paní Vlastě Tížkové,bytem 742 21 Kopřivnice a zároveň pověřuje 
starostku města Štramberka, paní Věru Michnovou, podpisem kupní smlouvy.

23/49 Schvaluje prodej pozemků parcely č. 2237, trvalý travní porost o výměře 400 m2 a 
parcely



č. 2239/5, lesní pozemek o výměře 48 m2, vše v obci a katastrálním území Štramberk za

celkovokupní cenu ve výši 20.240,-Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících paní 
Janě

Slaninové, bytem 742 66 Štramberk a zároveň pověřuje starostku města Štramberka, paní 
Věru

Michnovou, podpisem kupní smlouvy.

23/50 Neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 1722 v obci a k.ú. Štramberk dle žádosti

Viliama Chemije, bytem Drážné 868, Štramberk.

23/51 Neschvaluje prodej pozemku parcela č. 1500/2, trvalý travní porost o výměře 445 m2, v

obci a katastrálním území Štramberk.

23/52 Neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 2439/35, orná půda, v obci a k.ú. 
Štramberdle

žádosti manželů Ludmily a Františka Doubravových, bytem Družební 1175, Kopřivnice.

23/53 Neschvaluje prodej části pozemku parc. č. 893/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,

obci a k.ú. Štramberk dle žádosti p. Marie Hanzelkové, bytem Štramberk 370.

23/54 Neschvaluje prodej nemovitostí – zemědělské stavby na pozemku parc. č. 2094,

pozemku parc. č. 2094, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2 a pozemku parc. č. 2095,

trvalý travní porost o výměře 798 m2, v obci a k. ú. Štramberk.



23/55 Neschvaluje v návaznosti na předkupní právo zřízené ve prospěch města Štramberka

koupi bytové jednotky č. 728/9 v bytovém domě č. p. 726, 727, 728 na pozemku parc. č. 1949 
v

obci a k. ú. Štramberk od Daniela a Soni Petrášových, 742 66 Štramberk.

23/56/1 Schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o převodu vlastnictví k bytové jednotce uzavřený 
mezi

městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostkou města paní 
Věrou

Michnovou a paní Petrou Kolkovou, bytem 742 66 Štramberk a zároveň pověřuje starostku

města paní Věru Michnovou podpisem tohoto dodatku.

23/56/2 Schvaluje smlouvu o zrušení předkupního práva k bytové jednotce a to č. 725/12 v 
bytovém domě č.p. 723, 724 a 725, na pozemku parc.č. 1948 v obci a k.ú. Štramberk, 
uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeným starostkou 
města paní Věrou Michnovou a paní Petrou Kolkovou, bytem 742 66 Štramberk a zároveň 
pověřuje starostku města paní Věru Michnovou podpisem této smlouvy.

23/57 Schvaluje: Čestné prohlášení ve vztahu k projektu firmy EKOBAU Invest a. s, Podolská 
156, 747 41 Hradec nad Moravicí s názvem Technická infrastruktura pro zástavbu RD 
v lokalitě „Pískovna“, Štramberk – SO 02 Dešťová kanalizace, SO 03 Splašková kanalizace a 
SO 04 – Vodovodní řady a s tím souvisejícím Rozhodnutím o stavebním povolení Městského 
úřadu v Kopřivnici pod č.j. 606/2009/OŽP&20499/2009/PiOl ze dne 10.06.2009, kterým se 
město Štramberk zavazuje, že do 5 let od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 
(nejpozději do 31.12.2013) stavby, „Technická infrastruktura pro zástavbu RD v lokalitě 
„Pískovna“, Štramberk – SO 02 Dešťová kanalizace, SO 03 Splašková kanalizace a SO 04 –
Vodovodní řady“, zajistí na své náklady přepojení v rámci této stavby realizovaného SO 02 
Dešťová kanalizace (stoka D-A), která bude na přechodnou dobu vyústěna do nově 
budovaného kanalizačního řadu splaškové kanalizace (SO 03) ústící do jednotné kanalizace 
s odtokem na ČOV Štramberk Kanada, na budoucí dešťovou kanalizaci na levé straně (ve 
směru na Závišice) ulice Závišické, jejímž investorem bude Město a současně pověřuje 
starostku města Věru Michnovou podpisem tohoto čestného prohlášení.



23/58/1 Schvaluje realizaci investiční akce pod názvem Revitalizace DPS – snížení

energetické náročnosti, k jehož financování bude podána žádost o dotaci v rámci 
Operačního

programu pro životní prostředí, prioritní osa 3, podoblast 3.2.1 Realizace úspor energie –
výzva

v 07/2009.

23/58/2 Schvaluje celkové náklady projektu Revitalizace DPS – snížení energetické 
náročnosti

do 2,7 mil Kč.

23/58/3 Schvaluje zajištění finančních prostředků na spolufinancování dle podmínek 
dotačního programu, které činí 10% celkových způsobilých výdajů ve výši do 270 tis. Kč a 
100% nezpůsobilých výdajů projektu ve výši do 200 tis. Kč z rozpočtu města.

23/58/4 Schvaluje financování realizace projektu Revitalizace DPS – snížení energetické 
náročnosti před čerpáním dotačních prostředků z rozpočtu města;

23/58/5 Schvaluje zajištění financování provozu projektu Revitalizace DPS – snížení 
energetické náročnosti, na který bude požadována dotace v rámci Operačního programu pro 
životní prostředí, prioritní osa 3, podoblast 3.2.1 Realizace úspor energie – výzva v 07/2009.
Obec má pro tyto účely vyčleněny v rozpočtovém výhledu vlastní finanční zdroje 
v dostatečné výši.



23/58/6 Schvaluje pro posílení příjmové části rozpočtu v roce realizace projektu přijetí

bankovního překlenovacího úvěru pro zajištění financování realizace projektu.

23/59/1 Schvaluje realizaci investiční akce pod názvem Revitalizace DDM – snížení 
energetické

náročnosti, k jehož financování bude podána žádost o dotaci v rámci Operačního programu 
pro

životní prostředí, prioritní osa 3, podoblast 3.2.1 Realizace úspor energie – výzva v 07/2009.

23/59/2 Schvaluje celkové náklady projektu „Revitalizace DDM – snížení energetické

náročnosti“ do 4,5 mil Kč.

50/59/3 Schvaluje zajištění finančních prostředků na spolufinancování dle podmínek 
dotačního programu, které činí 10% celkových způsobilých výdajů ve výši do 450 tis. Kč a 
100% nezpůsobilých výdajů projektu ve výši do 200 tis. Kč z rozpočtu města.

23/59/4 Schvaluje financování realizace projektu Revitalizace DDM – snížení energetické 
náročnosti,před čerpáním dotačních prostředků z rozpočtu města.

23/59/5 Schvaluje zajištění financování provozu projektu Revitalizace DDM – snížení 
energetické náročnosti, na který bude požadována dotace v rámci Operačního programu pro 
životní prostředí, prioritní osa 3, podoblast 3.2.1 Realizace úspor energie – výzva v 07/2009.
Obec má pro tyto účely vyčleněny v rozpočtovém výhledu vlastní finanční zdroje 
v dostatečné výši.

23/59/6 Schvaluje pro posílení příjmové části rozpočtu v roce realizace projektu bude přijetí 
bankovního překlenovacího úvěru pro zajištění financování realizace projektu.

23/60 Členové Zastupitelstva města Štramberka se zříkají finanční odměny za měsíc červen 



ve

prospěch postiženým povodněmi - obec Ženklava.

23/63 Bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Rady města Štramberka v období od 
23.

4. 2009 do 23. 6. 2009.

Věra Michnová
starostka města

Ing. Pavel Podolský
místostarosta města




